
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

  

ПРИКАЗ 

 

от 29 декабря 2018 года                                              № 253 

 

с. Устье 

 

 

Об утверждении методических рекомендаций по установлению  

предельной штатной численности должностей муниципальных образовательных 

организаций Усть-Кубинского муниципального района 

 

     

       На основании приказа Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 30 сентября 2013 года № 504 "Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке систем нормирования труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях", в целях повышения эффективности расходования 

бюджетных средств, выделенных на оплату труда за счет средств областного и 

муниципального бюджетов муниципальным образовательным организациям Усть-

Кубинского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить методические рекомендации по установлению  предельной 

штатной численности должностей муниципальных образовательных организаций 

Усть-Кубинского муниципального района (приложение). 

          2.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 

          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                   Л.В.Андреева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу управления образования  

от 29.12.2018г. № 253  

 

 

Методические рекомендации  

по установлению  предельной штатной численности должностей муниципальных 

образовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района  

(далее – МОО) 

 

Общие положения 

 

1. Настоящие методические рекомендации разработаны в соответствии с 

Методическими рекомендациями по разработке систем нормирования труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях, утвержденными приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 сентября 

2013 года № 504. 

2. Настоящие методические рекомендации применяются МОО при формировании 

и утверждении штатных расписаний, согласованных с учредителем (для 

бюджетных МОО) или наблюдательным советом (для автономных МОО), в 

пределах выделенного фонда оплаты труда на год. 

3.  Дополнительные должности, вводимые по решению администрации МОО сверх 

рассчитанного фонда оплаты труда, должны финансироваться за счет 

внебюджетных источников финансирования МОО. 

4. Оплата труда работников МОО производится в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации. 

 

Рекомендуемое предельное количество штатных единиц в МОО  

Усть-Кубинского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Предельное количество штатных единиц  

административно-

управленческий 

персонал 

педагогические 

работники 

прочий 

персонал 

всего 

1. МАОУ «Усть-

Кубинская СОШ» 

6 77,5 44 127,5 

2. МОУ «Уфтюжская 

ООШ» 

2 22,4 16,8 41,2 

3. МБОУ 

«Первомайская 

ООШ» 

1,5 17,75 14,3 33,55 

4. МОУ 

«Авксентьевская 

ООШ» 

1 17,05 7,8 25,85 

5. МБДОУ «Детский сад  

№ 1» 

1 15,1 23,65 39,75 

6. МБДОУ «Детский сад 1 15,5 16,66 36,16 



общеразвивающего 

вида № 2» 

7. МАО ДО «Усть-

Кубинский центр 

дополнительного 

образования» 

2 11 13,25 26,25 

 Всего по 

образовательным 

организациям 

14,5 176,3 136,46 327,26 

 

 

 

 

 

 

                                                                     


